
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS 
CNPJ: 49.887.557/0001-85 

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-000 
Tel. (14) 3286-1255 – Fax. (14) 3286-1305 

Lucianópolis – Estado de São Paulo 
www.camaralucianopolis.sp.gov.br - camara@lucianopolis.sp.gov.br 

 

 

 
DECRETO LEGISLATIVO Nº. 104 DE 16 DE JUNHO DE 2.020 

 
“Declara Inservíveis os Bens Patrimoniais do Anexo I” 

 
MÁRIO HENRIQUE RABELO, Presidente da Câmara Municipal 
de Lucianópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de proceder com a baixa dos 

bens patrimoniais relacionados no Anexo I que faz parte integrante do presente decreto, por se 
tratarem de bens inservíveis para o uso (obsoletos), legalmente comprovada pela Comissão de 
Patrimônio aludida na Portaria nº 28 de 15 de junho de 2020.  

 
CONSIDERANDO a inconveniência de serem mantidos os 

respectivos bens móveis constantes na relação de patrimônio desta Câmara Municipal, bem 
como, sua inutilidade para outros setores públicos deste município; 
 

DECRETA: .................................................................................... 
 

Artigo 1º - Fica dispensado da contagem Patrimonial, os bens 
patrimoniais relacionados no Anexo I, que faz parte integrante do presente decreto, para o 
serviço público deste Órgão Legislativo. 

   
Artigo 2º - Os itens patrimoniais descritos no artigo anterior ficam 

dispensados da realização de transferência ou doação à Prefeitura Municipal de Lucianópolis 
ou a qualquer outro órgão da administração municipal, por se tratarem de bens obsoletos e de 
total desuso. 
 
    Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogada quaisquer disposições em contrário. 
 

 
Câmara Municipal de Lucianópolis, 16 de junho de 2.020. 

     
 
 
 
 

MÁRIO HENRIQUE RABELO 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

 
 
 

 
VITÓRIO BLASETTI 

RESPONSÁVEL PELO SETOR DE PATRIMÔNIO 
      

Registrado e publicado na Secretaria da Câmara Municipal na data supra. 
 
 

 
MICHEL FABRICIO CRUZ ANDREAÇA 

DIRETOR DA SECRETARIA 
 

 
 



CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS 
CNPJ: 49.887.557/0001-85 

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-000 
Tel. (14) 3286-1255 – Fax. (14) 3286-1305 

Lucianópolis – Estado de São Paulo 
www.camaralucianopolis.sp.gov.br - camara@lucianopolis.sp.gov.br 

 

 

ANEXO I 
Descrição do Bem Chapa/Patrimônio Valor R$ Data de Aquisição 

Microcomputador Pentium 1/000001 1.485,00 07/04/1998 
Mesa p/ Computador 1/000004 65,00 07/04/1998 
Mesa p/ Impressora 1/000009 39,00 20/10/1998 
Mesa p/ Impressora 1/000010 31,00 20/10/1998 

Nobreak NBS 650 Lark 1/000011 225,00 26/10/1999 
Circulador de Ar 1/000013 79,00 30/12/1999 

Cadeira 1/000020 58,00 15/06/2000 
Cadeira Digitador AndyFlex 1/000023 58,00 15/06/2000 

Cadeira 1/000024 58,00 15/06/2000 
Poltrona Digitador AndyFlex 1/000025 130,00 15/06/2000 

Rack com Suporte 1/000031 180,00 02/05/2001 
Gravador CDRW 1/000033 275,00 08/11/2002 
Placa de Rede 1/000034 40,00 08/11/2002 

Impressora HP Laser 1000 1/000036 1.850,00 27/01/2003 
HD Samsung 40 GB 1/000038 360,00 26/05/2003 

Scanner Genius HR-6A USB 1/000039 499,00 17/09/2003 
Ventilador 1/000040 99,87 23/03/2004 
Ventilador 1/000041 99,87 23/03/2004 
Ventilador 1/000042 99,87 23/03/2004 
Ventilador 1/000043 99,87 23/03/2004 

Microcomputador Pentium 4 1/000044 3.290,00 19/05/2004 
Monitor Video AOC 15” 1/000052 541,00 14/06/2004 

Microcomputador 1/000053 1.385,00 19/07/2004 
Nobreak 1/000054 245,00 19/07/2004 
Cadeira 1/000068 35,00 14/09/2004 
Cadeira 1/000092 65,00 25/02/2005 

Microfone 1/000110 120,00 03/06/2005 
Microcomputador 1/000123 1.763,00 04/10/2005 

Nobreak 1/000124 479,00 04/10/2005 
Hubswitch 1/000125 83,00 04/10/2005 

Acess Point 1/000131 225,00 21/02/2006 
Web Can 1/000133 105,00 03/07/2006 
Copiadora 1/000135 3.200,00 20/09/2006 

Microcomputador 1/000136 2.545,00 18/10/2006 
Monitor 1/000137 870,00 18/10/2006 
Nobreak 1/000139 299,00 18/10/2006 

Câmera Filmadora 1/000140 1.650,00 11/12/2006 
Câmera Fotográfica Digital 1/000141 730,00 24/01/2007 

Nobreak 1/000142 289,00 01/03/2007 
Microcomputador Intel Celeron 1/000143 955,00 09/04/2007 

Microcomputador 1/000144 795,00 04/06/2007 
Nobreak 1/000153 380,00 28/08/2007 

Placa de Captura 1/000155 493,00 04/09/2007 
Nobreak 1/000157 460,00 11/12/2007 

Monitor LCD 17” LG 1/000158 610,00 26/02/2008 
CPU 1/000166 1.985,00 01/09/2008 

Servidor de Impressão Wirelles 1/000171 627,00 02/03/2009 
Acess Point 1/000172 190,00 26/03/2009 
Calculadora 1/000185 192,00 01/11/2010 

Nobreak SMS 600VA 1/000204 349,00 16/10/2013 
Nobreak SMS 700VA 1/000205 369,00 16/10/2013 

Nobreak SMS NET4+ 1400VA  1/000218 539,10 24/03/2015 
 


		2020-07-24T08:46:49-0300
	MARIO HENRIQUE RABELO:26515400802




